a @

QOQ L
g oﬂaﬁa
)

e CRTSicilia

Regione Siciliana
Assessorato della Saluie

Determinazione n. Zr‘i del / b ) A 2l
/!

OGGETTO: rimborso del trasporto della salma della sig.ra Tamara Egorova.

Servizio Economico Finanziario e

. _ Patrimoniale
Il Responsabile del ARNAS Civico Palermo

Procedimento Bilancio Anno

Conto economico n°
Ettore Rivarola Stato patrimoniale n°

// / / 1 Centro di costo n°
Vg / f// / /1/ ' |___| Non comporta ordine di spesa
an T ||

[ ] Comporta ordine di spesa

Ordine n°
del.-

Importo €
Budget assegnato €
Disponibilita residua €

1l Responsabile del Procedimento
Dott. '

Mandato n.°
Il Funzionario




e ?9
0
00@00

% CRTSiclia o TR

méa

Regione Siciliana
orato della Salute

TR 6610
L’anno duemilaquindici il giorno & ud‘fmr‘ldm del mese di [f_‘e_lgbriligj nella sede del Centro
Regionale Trapianti — Sicilia il Coordinatore Regionale dott. Vito Sparacino,

Premesso che:

- con Decreto dell’Assessorato per la Salute 6 ottobre 1999 all’art. 1 si dispone che “ il
Centro Regionale di riferimento per i Trap1ant1 individuato con la deliberazione della
Giunta di Governo Regionale n. 292 del 23 giugno 1994 e con il decreto n. 1279 del 3
novembre 1994 costituisce il Centro Regionale per i Trapianti di cui al comma 1 della
Legge n. 91 del 1° aprile 1999, con i compiti e gli attributi previsti dal comma 6 dell’art. 10
della medesima legge”,

- con Delibera. n. 202 del 5/05/2006 la GRG ha approvato il piano di riassetto del Centro
Regionale Trapianti Sicilia;

- con D.A.2719/10 & stato adottato il nuovo modello organizzativo del CRT, ed in
particolare agli art. n.4 e n. 5 si & stabilito che il Coordinatore Regionale assicura tutte le
funzioni amministrative del CRT a mezzo di proprie determinazioni con autonomia
gestionale e responsablhta diretta delle risorse umane, tecniche ed economiche finanziarie
del CRT e all’art 6 si dispone che gli oneri per il funzionamento del CRT sono a carico
delle risorse del FSR e sono erogate con vincolo di destinazione a favore del medesimo
CRT, all’Azienda Ospedaliera Civico;

- con D.A. 1735/14 & riconosciuto al CRT, per il triennio 2014/2016, un finanziamento
complessivo pari ad € 2.000.000,00 per ciascun anno del triennio.

Vlsto I’art. 17 della Legge n.91 del 1 aprile 1999 di “Dlsp051210n1 in materia di prelievi e di
trapianti di organi e tessuti che dispone il rimborso delle spese aggiuntive relative al
trasporto del feretro del donatore nel territorio nazionale.

Visto il verbale della riunione della Cabina di regia del DA 1655/11del 2 dicembre 2014
che ha stabilito di aggiornare gli importi massimi da erogare a titolo di rimborso del
trasporto della salma;

Vista la determina n. 11 del 10/02/2015 con la quale sono stati stabiliti i nuovi importi per
il rimborso del trasporto della salma dei donatori di organi e tessuti nella misura di:

- € 1.000,00 per il trasporto effettuato all’interno del comune.
- € 1.500,00 per il trasporto effettuato fuori dal comune ma dentro la provincia.
- € 2.000,00 per il trasporto effettuato fuori la provincia.

Accertato che in data 02/04/2015 presso i locali dell’U.O. di Anestesia e Rianimazione
dell’Ospedale Umberto I di Siracusa & stata dichiarata la morte della sig.ra Tamara
Egorova di nazionalita russa e che il familiare legittimo nella persona del figlio ha espresso
parere favorevole alla donazione degli organi della madre.

Presso atto che gli organi della sig.ra Tamara Egorova sono stati prelevati a scopo di
trapianto;



- ]
Qw: Q
g 0‘7309

%a CRTSicilia

Regione Siciliana
Assessorato delia Salute

Considerato, per come stabilito dalla succitata determina n. 11 del 10/02/2015 che il figlio
della sig.ra Tamara Egorova ha diritto ad un rimborso delle spese per le spese funebri pari
ad € 2.000,00

Recepita la richiesta del Vice Console russo a Palermo, Ekaterina Pavlova, con la quale si
chiede che il CRT paghi, in deroga al regolamento, la ditta di Agenzie funebri anziché

rimborsare il figlio della donatrice, sig. Egorov Valeriy Nikolaevich, in quanto questo non
ha le possibilita economiche di anticipare le spese per il trasporto della salma.

DETERMINA

Per quanto esposto in preambolo, che qui s’intende integralmente riportato:

Di accogliere la richiesta del Vice Console Russo Ekaterina Pavlova in merito al rimborso
delle spese per il trasporto della salma della donatrice di organi e tessuti;

Di disporre il pagamento a mezzo bonifico bancario alla ditta F.G. Servizi Funebri di
Guastella Angelo della fattura n. 70 del 08/04/2015 relativa ai servizi effettuati per il
trasporto della salma della donatrice di organi sig.ra Tamara Egorova;

Di trasmettere copia del presente atto al Collegib dei Sindaci dell’ ARNAS Civico;

Di trasmettere ai sensi dell’art. n. 5 del D.A. 1735/2014 copia del presente provvedimento
al Direttore Amministrativo dell’ ARNAS Civico per presa d’atto;




o
_Qﬁ 0(3

e ©
o ©
°e® o

o] Qqﬁ \_\;“‘:-
%a CRTSicilia UL "j_

Regione Siciliana
Assessorato della Salute

PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente Determinazione, copia conforme all’originale, ¢ stata pubblicata

all’albo Aziendale dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal 7 2 4 MAG. Zﬂﬁ

L’incaricato__




